
 

6.4.2 Kriisisuunnitelma perusopetuksessa 

Kriisisuunnitelman tarkoituksena on varmistaa koulun valmius kohdata ja hallita erilaisia 
kriisitilanteita tehokkaasti. Tavoitteena on minimoida vahingot ja palauttaa toiminta 
normaaliksi mahdollisimman nopeasti. Suunnitelman tavoitteena on myös ennaltaehkäistä 
kriisien aiheuttamia psyykkisiä ja fyysisiä haittavaikutuksia. Koulun sähköisessä turvallisuus- 
ja pelastussuunnitelmassa kuvataan kiinteistön perustiedot, koulun turvallisuuskäytänteet 
sekä annetaan ohjeet hätäilmoituksen tekemiseen ja toiminnasta tapaturmassa, sairauskoh-
tauksessa, tulipalossa, ilkivalta-, rikos- ja uhkaustilanteessa, sisälle suojautumisessa, 
evakuoinnissa ja poistumistilanteessa. Sinne on myös laadittu koulukohtainen riskienarviointi 
toimenpiteineen. Onnettomuus- ja kriisitilanteita varten on olemassa toimintaohjeet, joita 
harjoitellaan sekä tarvittaessa päivitetään.  

Kriisisuunnitelma valmistellaan yhteistyössä hyvinvointialueen ja muiden tarvittavien 
viranomaisten kanssa ottaen huomioon muut uhka-, vaara- ja kriisitilanteita koskevat 
ohjeistukset sekä psykososiaalisen tuen järjestämisen periaatteet. 

Suunnitelman laatiminen ja päivittäminen  

Kriisisuunnitelma on koulukohtainen, kun sen koulukohtaiset tiedot on täytetty. 

Koulukohtaisesta kriisisuunnitelmasta vastaa rehtori yhteistyössä opiskeluhuoltopalveluiden 
ammattilaisten kanssa. 

Suunnitelma päivitetään vähintään kerran vuodessa ja tai jos turvallisuusympäristössä 
tapahtuu merkittäviä muutoksia. Kunkin työntekijän tulee tutustua vuosittain koulunsa 
pelastus- ja turvallisuussuunnitelmaan ja kriisisuunnitelmaan.  

Kriisisuunnitelma liitetään koulun sähköiseen turvallisuus- ja pelastussuunnitelmaan 
Pelsuun. 

Kriisisuunnitelman runko löytyy Rehtoreiden Teams- kansiosta Ohjeita Rehtoreille kohdasta 
Turvallisuusohjeistus- ja suunnitelmat 

Kriisin määritelmä tässä suunnitelmassa 

Kriisit voivat olla odottamattomia tapahtumia, jotka uhkaavat yksikön toimintaa, mainetta tai 
turvallisuutta. Näitä voivat olla esimerkiksi luonnonkatastrofit, onnettomuudet, väkivaltaiset 
teot tai tekniset häiriöt. Koulussa kriisillä tarkoitetaan tässä suunnitelmassa mm. oppilaan tai 
työntekijän kuolemaa, itsemurhaa, vakavaa onnettomuutta, väkivaltaa tai fyysisen 
vahingoittumisen uhkaa. Kriisi voi kohdistua kouluyhteisössä yksilöön, ryhmään tai se voi 
koskettaa koko koulua. 

Koulun kriisiryhmän vetäjänä toimii koulun rehtori tai virka-apulaisrehtori / 
apulaisrehtori. 



 

Ensisijainen toimintavastuu kriisitilanteessa on aluksi aina läsnä olevalla aikuisella. 
Kriisityöryhmän kutsuu koolle ensimmäiseksi tiedon saanut kriisiryhmän jäsen. 
Kokonaisvastuu  

kriisitilanteessa kuuluu koulun rehtorille, joka organisoi ja johtaa oman yksikkönsä kriisityötä.  

Tiedottaminen kriisitilanteissa 

Noudatetaan Porvoon kaupungin ohjetta tiedottamisesta häiriötilanteissa  

Ohjeita on avattu selkeämmin kriisisuunnitelmassa. 


